
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE                                                                    

 ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RONCALLI - FERMI - ROTUNDI - EUCLIDE” 

                        
LICEO ARTISTICO │ LICEO LINGUISTICO │ LICEO DELLE SCIENZE UMANE BASE │ LICEO DELLE SCIENZE UMANE ECONOMICO-SOCIALE  

ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA │ MECCANICA MECCATRONICA ED ENERGIA │ CONDUZIONE DEL MEZZO NAVALE │ CONDUZIONE DI APPARATI E IMPIANTI MARITTIMI  
COSTRUZIONI AMBIENTE E TERRITORIO  
PERCORSI DI ISTRUZIONE PER ADULTI 

 

_______________________________________________________________________________________ 
71043 Manfredonia – Via Sottotenente Troiano s.n.c. │ Tel. 0884/581122 - Fax 0884/535947  

C.M. FGIS05900Q │ C.F. 92069220710 │ PEO: fgis05900q@istruzione.it – PEC: fgis05900q@pec.istruzione.it 
Sito web: roncalliweb.edu.it  

 

 

 

CERTIFICATO 

 N. 50 100 14484 – 

Rev.002 

 

 

 

 
Al D.S.G.A. Giuseppa Bortone 

Al prof. Andrea Rapinatore 
All’A.A. di Bari Michelina 

All’A.T. Leonardo Esposto 
Albo on line 
Al Sito Web 

 
OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute su 

richiesta  di offerta (RDO) sul MEPA n. 2682387 per la fornitura di dispositivi 

multimediali – Fondi Strutturali Europei – PON 2014-2020 “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” Codice Progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-417 CUP: 

F39G20000440006 – CIG: Z3B2EFE5D7 - SMART CLASS. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle 

scuole – “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTO  l'Avviso MIUR prot. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo (FESR); 

VISTO  il progetto presentato dall'Istituto a valere sull'Avviso prot. AOODGEFID/11978; 
CONSIDERATO CHE all’I.I.S.S. Roncalli-Fermi-Rotundi-Euclide è stato autorizzato il seguente codice progetto 
              nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
              competenze e ambienti per l’apprendimento” Asse II –infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo 
              di Sviluppo Regionale (FESR) - obiettivo specifico 10.8 –“diffusione della società della conoscenza nel  





              mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - azione 10.8.6  
              “azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche  
              nelle aree rurali ed interne “.Lettera di autorizzazione AOODGEFID 22964 del 20.07.2020  CODICE 
              PROGETTO 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-417 e il relativo finanziamento di € 10.000, 00 con termine 
             dell’autorizzazione dell’intervento entro il 30 dicembre 2020. 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 9300 del 04/08/2020 con cui è stato assunto al Programma Annuale 

2020 il progetto autorizzato e finanziato e la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 03/08/2020; 
VISTA la determina a contrarre prot. n. 3034 del 3 novembre 2020, pubblicata all’albo on line di questa 

Istituzione scolastica, con la quale il dirigente scolastico ha decretato l’avvio della procedura 
negoziata di acquisizione di forniture sotto soglia di rilevanza comunitaria (ai sensi dell’art.36 del 
D.Lgs 56/2017) per l’affidamento delle forniture di arredi e attrezzature, previste dal progetto PON 
“Didattica d’aula integrata – Smart Class” identificato con codice 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-417, 
tramite Richiesta di Offerta (RDO) sul portale Mepa; 

VISTO il Disciplinare di gara e tutti gli allegati prot. 3035 del 3 novembre 2020 pubblicati all’albo on line di 
questa Istituzione scolastica; 

PRESO ATTO che in data 16 novembre 2020 ha pubblicato sul Mepa la RDO n. 2682387 - Gara ristretta a n. 
5 Fornitori del Mercato Elettronico; 

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 1 dicembre 2020; 
VISTO l’articolo 77 del d.lgs. n. 50 del 2016, ai sensi del quale è necessario procedere alla nomina di una 

commissione giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto; 
RITENUTO opportuno, considerata la natura e la rilevanza dell’affidamento, procedere alla nomina 
 di un’apposita Commissione di gara per l’aggiudicazione della fornitura di attrezzature, formata da 

personale qualificato ed idoneo a valutare le offerte pervenute; 
CONSIDERATO altresì che all’interno della Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 77, comma 12 del 
 d.lgs. n. 50 del 2016, sono presenti le adeguate professionalità richieste per la valutazione delle 

offerte pervenute; 
VISTA la Delibera A.N.AC. n. 1190 del 16 novembre 2016, Linee guida n. 5, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50, recanti «Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo 
nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici»; 

DATO ATTO che i seguenti componenti della commissione giudicatrice sono soggetti che risultano 
 muniti di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la 

partecipazione alla Commissione stessa; 
VISTO l’art. 7 del d.P.R. 62/2013 recante il «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici», applicabile 

ai commissari e segretari di commissione (combinato disposto di cui agli artt. 77, comma 6, e 42, 
comma 2, del D.Lgs. 50/2016); 

VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, che definisce il conflitto di interessi e disciplina i relativi obblighi di 
astensione e comunicazione applicabili, tra gli altri, anche ai commissari e segretari di commissione 
(art. 77, comma 6, del D.Lgs. 50/2016); 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle condizioni 
ostative previste dai commi 4, 5, 6 dell’art. 77 del d.lgs. n. 50 del 2016 (combinato disposto di cui 
all’articolo 35 bis del D.lgs 165/2001) e di non avere cause di incompatibilità; 

CONSIDERATO che il sottoscritto, individuato quale responsabile del procedimento, provvederà, ai 
 sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241, ad avvenuto perfezionamento della presente 

determinazione, alla cura di ulteriori adempimenti di propria competenza; 
VISTO  l’art. 4 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTO  l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 
DECRETA 

 
1. la costituzione della Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute per 

partecipare alla RDO n. 2682387 del 16/11/2020 sul MePa  per la procedura in premessa; 
2. di nominare componenti della Commissione giudicatrice:  

 Giuseppa Bortone, D.S.G.A. con funzioni di Presidente; 

 Prof. Andrea Rapinatore, Ufficio Tecnico, con funzione di verbalizzante; 

 Michelina Di Bari, Assistente Amm.vo con funzioni di componente; 

 Leonardo Esposto, Assistente Tecnico con funzioni di componente. 



La suddetta Commissione provvederà: 

 alla verifica dei requisiti dichiarati dalle ditte invitate rispetto a quelli richiesti; 

 ad individuare la ditta fornitrice dei beni indicati nel Disciplinare di gara e nel Capitolato tecnico 
secondo il criterio del prezzo più basso. 

A tal fine la Commissione si riunirà in data 02/12/2020 ore 16.00 presso l’ufficio del D.S.G.A. dell’I.I.S.S. 
“Roncalli-Fermi-Rotundi-Euclide”. 
Per effetto della valutazione effettuata la Commissione stilerà la corrispondente graduatoria e redigerà 
apposito verbale.  
La graduatoria sarà pubblicata all’Albo on line e nel del sito web della scuola www.roncalliweb.edu.it. 
La prestazione dei componenti della Commissione viene resa a titolo gratuito.  
Il presente provvedimento ha valore di notifica e convocazione ai componenti della Commissione. 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI  
I dati personali saranno trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy ai sensi del 
Regolamento (UE) 2016/679 e D.Lgs n. 196/2003. 
 

 

                                                        Il Dirigente Scolastico 
       Prof. Roberto Menga 

                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                 ai sensi dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 

http://www.roncalliweb.edu.it/

